

عنوان مقاله:

بررسی وضعیت فرهنگ پژوهش کشور از دیدگاه پژوهش گران دانشگاهی

محل انتشار:

دومین همایش ملی مدیریت پژوهش و فناوری (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

محمد ابراهیم زواری - کارشناس امور آموزشی و پژوهشی دانشگاه فردوسی مشهد و دانشجوی کارشناسی

مسعود طاهری لاری - عضو هیات علمی گروه مدیریت و رئیس مجتمع علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلام

سعید خیاط مقدم - عضو هیات علمی و مدیر گروه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

غلامرضا عنایتی - عضو هیات علمی گروه مدیریت و معاون آموزشی دانشکده حسابداری و مدیریت دا

خلاصه مقاله:

از آن جا که توسعه ی کشورها از مسیر تحقیق و پژوهش می گذرد و بسیاری از پیش رفت های جوامع مختلف را به فرهنگ آن ها منتسب می کنند، لزوم ایجاد و تقویت فرهنگ پژوهش، برای بهبود وضعیت پژوهش کشور ضروری به نظر می رسد. هدف از انجام این تحقیق، تعریف و بررسی وضعیت فعلی فرهنگ پژوهش کشور از دیدگاه محققان دانشگاهی است. این تحقیق از نظر روش پژوهش از نوع تحلیل اکتشافی و از حیث هدف کاربردی می باشد، نمونه ی آماری این تحقیق شامل اعضای هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان محققان دانشگاهی به تعداد 126 نفر می باشد. در این تحقیق 5 فرضیه فرعی و یک فرضیه اصلی مورد آزمون قرار گرفت که بر اساس تجزیه و تحلیل های صورت گرفته، به طور فرهنگ (پژوهش کشور از دیدگاه محققان دانشگاهی در سطح مطلوبی قرار نداشت. فرضیات فرعی این تحقیق عبارت بودند از (1 اعتماد به سایر محققان کشور، (2 نگرش سازمان ها به پژوهش از نظر محققان دانشگاه، (3 میزان اطمینان از نتایج تحقیقات خود محققان دانشگاهی، (4 دیدگاه مدیران عالی کشور به پژوهش از نظر محققان دانشگاهی، و (5 وضعیت اعتماد عموم مردم به پژوهش و همکاری با پژوهش گر. که از این میان فقط فرضیه فرعی سوم در سطح مطلوب قرار داشت و چهار فرضیه دیگر در سطح مطلوب قرار نداشتند. به عنوان نتیجه، توسعه به پژوهش نیاز دارد و پژوهش به فرهنگ خاص خود، توصیه و تأکید برای ارتقای وضعیت فرهنگ پژوهش کشور هیچ گاه کافی نیست. قایل شدن امتیاز حداقل مساوی برای مجلات علمی پژوهشی داخلی نسبت به مجلات خارجی (ISI) و بهبود فرایند پذیرش مقاله (سرعت و کیفیت و ...) و افزایش تعداد مجلات و... بازنگری و تصویب قوانین و اجرای دقیق و آن ها، استفاده از رسانه ها (تلویزیون و ...) و ساخت برنامه ها و شعارهای مرتبط، برای افزایش سطح همکاری عموم مردم به پژوهش گران و ... می تواند منجر به افزایش سطح فرهنگ پژوهش کشور شود.

کلمات کلیدی:

فرهنگ پژوهش، سطوح فرهنگ پژوهش، محققان دانشگاهی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/199942>

